

دانشگاه آزاد اسلامی بامشارکت حوزه‌های علمیه در علوم انسانی اسلامی پیشگام باشد

فرهیختگان استان آذربایجان شرقی دیروز دو میهمان دانشگاهی داشت. دکتر علی اکبر ولایتی، رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی و محمد مهدی طهرانی، سرپرست این دانشگاه دیروز عازم این استان شدند تا در چهاردهمین همایش سراسری معاونان آموزشی و شورای دانشگاهان این استان شرکت کنند. طهرانی در ابتدای ورودش به استان آذربایجان شرقی با سید محمدعلی در انوشیروانی، نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز دیدار و گفت و گو کرد و سپس با حضور در مزار شهدای گمنام این واحد دانشگاهی، به مقام والای شهدای هشت سال دفاع مقدس ادای احترام کرد. سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی سپس در همایش سراسری معاونان آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی حاضر شد؛ همایشی که تا امروز سه شنبه (در واحد تبریز ادامه خواهد داشت. سخنرانی در همایش سراسری معاونان آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی، حضور در جلسه شورای دانشگاه، بازدید از دستاوردهای دانش بنیان و...از جمله برنامه های سفر یکروزه سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی به تبریز بود.

رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی هم عصر دیروز در همایش معاونان آموزشی حاضر شد و طی سخنانی گفت: «این دانشگاه می تواند با مشارکت حوزه های علمیه در علوم انسانی اسلامی پیشگام باشد و این همکاری منجر به تألیف کتاب می شود.» علی اکبر ولایتی با بیان اینکه ممکن است سوال شود که «چرا یک کتابال و نیم دهستان به دنبال چنین سببیم» گفت: «در گام اول، برنامه ما تسهیل مسیر دانشگاه آزاد اسلامی است، البته مسیری که از قبل وجود داشت خوب بود، اما مطلوب نبود، هر چند خدماتی را که دانشگاه آزاد اسلامی تاکنون در حوزه آموزش عالی داشته نمی توان فراموش کرد. ولایتی بابیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی اکنون به جایی رسیده که کمیت باید تبدیل به کیفیت شود، اظهار داشت: «مقدمه تبدیل کیفیت از طریق تغییر در دانشگاه اسلامی بود که طرف یک سال گذشته تحول در این دانشگاه صورت گرفت، اما این تحولات مطلوب و نهایی نیست.»

او با اشاره به حضور افراد برجسته و با سابقه علمی در رأس دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد: «دکتر طهرانی عضو هیات امناء و سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی از متخصصان فیزیک هسته‌ای که در کشور بی نظیر و در دنیا جزء دانشمندان کم نظیر هستند یا دکتر نجبر که از متخصصان حوزه بیوفیزیک و دکتر پورعباس استاد تمام ریاضی هستند و دیگر اساتیدی که هر کدام دارای جایگاه ارزنده‌ای در سطح علمی و اجرایی هستند، بر این اساس می‌توان گفت همه اعضای هیات رئیسه دانشگاه آزاد اسلامی استادمندان هستند و چنین مجموعه مدیریتی در هیچ موسسه آموزش عالی از زمان راه‌اندازی دارالفنون تاکنون کمتر وجود داشته است.»

ولایتی با بیان اینکه در دانشگاه آزاد اسلامی شورای مشورتی تشکیل شده و با دقت موضوعات مورد بررسی و توجه قرار می‌گیرد، گفت: «معاونان دانشگاه آزاد اسلامی همه افراد شناخته‌شده، متدین و انقلابی هستند که ما قدردان این نعمت الهی هستیم که چنین جمعی در دانشگاه آزاد اسلامی شکل گرفته است.»

رئیس هیات‌موسس و هیات‌امنی دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «همان‌طور که اشاره شد، ما باید همواره در حرکت باشیم. چرا که حیات دانشگاه آزاد اسلامی به حرکت آن بستگی دارد و توقف به معنای مرگ است. قرار ما در دانشگاه آزاد اسلامی بر این است که دائم در حال حرکت و پیشرفت باشیم و هر سال نسبت به سال گذشته بهتر باشد.»

او با اشاره به تغییر رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «ایات‌امای دانشگاه به اتفاق آراء به این تحول رای دادند که این تغییر به هیچ وجه نفی کسی نیست. دکتر رهبر زحمات زیادی در دانشگاه آزاد اسلامی کشید و این تغییر مدیریت مانند دوی امدادی است که مشعل مدیریت اکنون به دکتر

طهرانچی سپرده شده است.»

ولایتی در تبیین معنای تحول در دانشگاه آزاد اسلامی اظهار داشت: «تحول به معنای خروج از رومزگی است و این تحول در دانشگاه آزاد اسلامی باید منجر به پژوهشی و ادباع در رسیدن به به درجه اعتدال در حوزه‌های تخصصی شود.»

رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با تأکید بر لزوم تالیف کتاب از سوی اعضای هیات علمی و محققان دانشگاه آزاد اسلامی گفت: یکی از مواردی که در هیات‌میزبان رتقای اعضای هیات علمی باید مورد توجه قرار گیرد، موضوع تالیف کتاب است که متأسفانه به این موضوع توجه کمتری شده و فعالیت اعضای هیات علمی بیشتر به سمت نوشتن مقالات و ترجمه کتب رفته و تالیف کتاب به حاشیه رفته است، بنابراین دانشگاه آزاد اسلامی باید در تالیف کتاب پیشتاز باشد.»

روایات با انتقاد از وضعیت فرهنگی در دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «ما متأسفانه وضع فرهنگی در دانشگاه آزاد اسلامی مطلوب نبود و اکنون بهتر شده، اما همچنان به آنجایی که باید باشد، نرسیده و جای کار دارد.» او با تأکید بر اینکه دانشگاه آزاد اسلامی باید تقویت کننده هویت اسلامی و ایرانی باشد، گفت: «تا جایی که بنده اطلاع دارم، تاکنون ما کتبی درباره هویت اسلامی و ایرانی تالیف نکرده‌ایم که می‌توان در این زمینه کتاب‌هایی تالیف کرد و «هویت» به گونه‌ای در دانشگاه آزاد اسلامی تدریس شود که دانشجویان احساس همبستگی دینی و ملی وجود داشته باشد.» ولایتی بابیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی باید موجد کشور، عقیده، اسلام و انقلاب باشد، گفت: «پیشنهادهای این است که هر استان یکی از افراد صاحب‌نام خود را به عنوان امیر فرهنگی معرفی کند تا همه را زیر نظر این فعالیت‌های فرهنگی خود را زیر نظر این شخصیت فرهنگی پدید بیاورد تا بتوانیم مشعل‌دار آتش تمدن اسلامی باشیم.»

محمد مہدی طہرانچی:

راه‌اندازی ۴۰ سرای تخصصی
نواآوری آزاد تا پایان سال
جاری

طهرانچی هم در این همایش در ابتدای سخنانش از راهاندازی ۴۰ سرای تخصصی نوآوری آزاد در ۴۰ واحد دانشگاهی تاپایان سال جاری خبر داد. او همچنین از راهاندازی دبیرخانه برنامه علمی در دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد.

و گفت: «دبیرخانه برنامه علمی در واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی به منظور هم‌افزایی برای حل مسائل از سوی دانشجویان تحصیلات تکمیلی با نظام‌بندی موضوعات از هم‌راه امسال آغاز به کار می‌کند.»

او با بیان اینکه کشور ما با مسائل مختلفی مواجه است، تصریح کرد: «حل یک مسأله نیاز به بررسی ابعاد گوناگون آن دارد. به عنوان مثال در مسأله آب نیاز به علوم مهندسی، تاریخ، علوم اجتماعی، علوم دامپزشکی... داریم که برای حل این مسأله هر یک از واحدهای ما توانمند زیرگروه‌های مختلفی را برای بررسی و ارائه راهکار در دستور کار قرار دهند.»

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه براساس طرح تحول دانشگاه آزاد اسلامی، نظام پایان نامه در این دانشگاه بی برنامه نخواهد بود، گفت: «اگر به دنبال تحول هستیم، تحول سازمانی باید با خواست و اراده جمعی همراه باشد.»

۹ راه اندازی صندوق حمایت از فناوری

طهرانچی با تاکید بر اینکه دانشگاه آزاد اسلامی می خواهد با
استغال دانش بنیان، امید را به سطح جامعه بیاورد، از راه اندازی
صندوق حمایت از فناوری در این دانشگاه خبر داد و افزود: «این
صندوق با در نظر گرفتن زیست بوم فناوری تشکیل خواهد شد
و سازوکار آن به گونه ای است که باعث روان شدن فعالیت های
دانش بنیان شود.»

تبدیل استان‌های دانشگاه آزاد اسلامی به یک قطب تخصصی

در همایش معاونان آموزشی:

دانشگاه آزاد اسلامی امیدي برای متقاضیان تحصیلات تکمیلی است

نماینده و ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز هم در این هیات با اشاره به نقش بی بدیل دانشگاه آزاد اسلامی در توسعه آموزش عالی در کشور گفت: «در دانشگاه‌ها تولید علم، آموزش و توسعه در کشور باید گسترده باشد».

سیدمحمدعلی کاظمی، دانش‌آموخته دکتری، گفت: دانشگاه‌های دانش‌بنیان یکی از عوامل کلیدی توسعه و فناوری هستند و می‌توانند باعث توسعه هم‌افزایی علم و ثروت شوند، با توجه به مقام مهم رهبری امام‌افزایی علم و ثروت را اولین شاخصه دانشگاه‌های دانش‌بنیان معرفی کرد. او کسانی که علم را برای مردم گامی می‌هستند، خواست به کمک شرکت‌های دانش‌بنیان آمده و آنها را تقویت کنند و دانشگاه‌ها را به عنوان نیروی محرکه برای حضور نخبگان علمی در این شرکت‌ها باشد. او توضیحی نخبگان و افراد اهل علم و تحقیق برای تشکیل شرکت‌های دانش‌بنیان و رساندن محصولات این شرکت‌ها به بازار را در چرخه‌های دانشگاه و نهادهای آموزشی و دولتی دانست و تأکید کرد: «برای عواملی فراهم شود محصولات شرکت‌ها وارد بازار مصرف و در چرخه تجارت بود».

نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز با اشاره به ظرفیت‌های استان گفت: دانشگاه آزاد اسلامی کشور، درصد دانشجویان کشور راجع پوشش قرار داده و با این حجم دانشجویان دانش‌آموخته می‌تواند در پیشرفت علمی کشور تأثیر فراوانی داشته باشد».

ابوبیان اینکه دانش‌های خوبی برای تجربه‌ری در دانشگاه آزاد اسلامی صورت گرفته است، تأکید کرد: «این دانشگاه به‌عنوان الگوی موفقیت در توسعه آموزش عالی کشور، شواهدی دیگر مطرح است و اقدامات مناسبی درخصوص اقتصاد مقاومتی و توسعه جامعه هدف پایداری دارد».

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی گفت: «تجرب‌ریز شهر اولین‌هاست و دانشگاه آزاد اسلامی، آسب‌ریز و ظرفیت‌های بسیار در طرح در استان است».

غزیزادگان نیز در این هیات با اشاره به اهمیت اقتصادی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی در توسعه کشور خود را در این مقطع بسیار بخوبی آگاه است.

دارد که ۱۰۰ هزار متخصص برای حل یک مساله تربیت کند. او افزود: «دانشگاه آزاد اسلامی در دوره‌ای به یک‌باره از کارشناس محور بودن به حوزه تحصیلات تکمیلی ورود کرد. آیا در آن دوره خدومان را برای گذر آماده کرده بودیم؟ یکی از ضعف‌های آموزش عالی در لایه سیاست‌گذاری است. به عنوان نمونه ما برنامه‌ای برای پایان نامه‌ها داریم، چرا که یک دانشجوی دکتری ۲۰ تا ۲۵ واحد پایان نامه دارد، اما ما چه برنامه‌ای برای سه سال تحصیل این دانشجویان داریم؟»

طهرانچی ادامه داد: «اکنون ما به جای برنامه آموزشی، برنامه علمی برای دانشگاه آزاد اسلامی تدوین کرده ایم که در این برنامه های علمی، هم موضوعات آموزشی و هم پژوهشی لحاظ شده است.»

حل مساله، موضوع اصلی در انجام پژوهش است

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه یکی از برنامه‌های ما تبدیل دانشگاه آزاد اسلامی به دانشگاه آموزشی تربیتی و در مرحله بعد تبدیل به دانشگاه پژوهشی است، تأکید کرد: «پژوهش معلق و منزوی و هیچ‌وجه در دستور کار قرار ندارد، بلکه حل مسأله موضوع اصلی ما در انجام پژوهش است و زمانی که می‌گوییم دانشگاه، منظورمان آموزش، تربیت و پژوهش است.»

۹. موارد آموزشی و اساتید را با معیارهای فرهنگی
پیش ببرید

طهرانچی خطاب به معاون آموزشی واحد های دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «همه شما نسبت به مسائل فرهنگی هم مسئول هستید و نباید فکر کنید که فقط معاون فرهنگی مسئول امور فرهنگی است و نیازی نیست شما نسبت به این موضوعات ورود کنید، بلکه باید موارد آموزشی و اساتید را با معیار های فرهنگی پیش ببرید.»

و ادامه داد: «زمانی می گفتند ایران همه چیز دارد، اما دانشگاه ندارد. با تأسیس دانشگاه کسانی که عالم بودند به دنبال مدرک رفتند و به مرور مدرک گرایی شکل گرفت و به همین دلیل است که مقام معظم رهبری می فرمایند مسیر دانشگاه کج نهاده شده است یا دانشگاه با فرهنگ غلط به ایران آمد. عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با انتقاد از افزایش کمره طاق در ایران گفت: ما موضوع حل مسأله محور را مطرح کردیم و اکنون یکی از مسائل جامعه، طلاق است که دام گیر جوانان و جوان نمی تواند در حوزه فردی و خانوادگی حل مسأله کند و این به معنای آن است که ماحل مسأله را به او آموزش نداده ایم. ما با او بیان اینکه امروز پرسشی مطرح است که دانشگاه آزاد اسلامی به کجا می رود، ادامه داد: «این روزها صحبت از رسالت بزرگ و پیاپی تاریخی است؛ چرا که دشمنان می خواهند جوانان ما را ناپاک و امید را از مردم گرفته و به خیال خودشان با تحریم هادریشه ملت از خشک کنند؛ زهی خیال باطل؛ چرا که ما هستیم، دانشگاه هست و با تمام توان با نگاه تحولی و تلاش کارها را پیش خواهیم برد.»

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی بیش از پنج میلیون فارغ التحصیل دارد، گفت: «انتظار این است که فارغ التحصیلان دانشگاهی منشأ اثر باشند. برای این کار دانشگاه باید چهار رکن را رعایت کند که شامل تربیت نیروی انسانی، حل مساله، افزایش دانش مستندشده و تعالی فردی و اجتماعی و فضای عمومی است.»

۹. وظیفه دانشگاه تربیت قوه عاقله است

عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه وظیفه دانشگاه تربیت قوه عاقله است، گفت: «مقام معظم رهبری سه رکن اساسی را برای دانشگاه ما مشخص کردند که شامل درگیر شدن دانشگاه با مسائل کشور، حل مسأله محور بودن و تربیت فرهنگی، اخلاقی و هویت دانشجویان و ضرورت دائمی در محیط دانشگاه است. طهرانی در پایان با بیان اینکه برنامه‌های دانشگاه آزاد اسلامی در راستای خلق و افزایش آینده است، گفت: نگاه ما در دانشگاه آزاد اسلامی تحولی است و تلاش داریم آینده جدیدی پیش روی کشور خلق کنیم».

چند خبر

از دانشگاه آزاد اسلامی

آخرین مهلت انتخاب رشته دوره‌های با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی و امکان ویرایش رشته محل‌ها تا امروز، ششم شهریورماه است و داوطلبان می‌توانند با مراجعه به سایت مرکز سنجش و پذیرش این دانشگاه به نشانی www.azmoon.org ۱۰۰ کدرشته محل را انتخاب کنند.

همچنین در خبر دیگری ویرایش و امکان انتخاب رشته در همه گروه‌های آزمایشی در دوره‌های کارشناسی و کاردانی پیوسته و ناپیوسته سوابق تحصیلی برای هر داوطلب از امروز، سه‌شنبه ۶ شهریور فراهم شد. داوطلبان می‌توانند نسبت به ویرایش رشته‌محلی‌ها اقدام کنند، البته داوطلبان در صورت تمایل می‌توانند در سایر گروه‌های آزمایشی نیز ثبت‌نام کنند و در این حالت برای هر کدام از گروه‌ها، یک حق ثبت‌نام دریافت می‌شود ولی برای هر گروه می‌توانند ۲۰ انتخاب داشته باشند. داوطلبان برای انتخاب رشته از گروه‌های آزمایشی دیگر می‌توانند با شناسه کاربری و کلمه عبور ارائه‌شده از سیستم که با آن ثبت‌نام کردند، وارد سامانه شوند، منوی سمت راست گزینه اضافه کردن گروه آزمایشی را انتخاب کنند و سپس گروهی را که مورد نظرشان است، گروه کرده و از منوی سمت راست گزینه تغییر گروه آموزشی را انتخاب کنند و گروه مورد نظرشان را تغییر دهند.

نامہ ۱۵۰ فعال دانشجویی اصلاح طلب بہ خاتمی



۱۵ تن از فعالان اصلاح طلب طی سید محمد خاتمی، از جریان اصلاحات، نگازندگان این نامه خواسته اند ماهیت نه‌ان این جریان را احیا

یبتی که محبوبیت اصلاح‌طلبان به‌صورت روزافزون در حال از آخرین فرصت بازسازی اصلاحات و رفع برخی نواقص آن روی در جامعه استفاده کند و چنانچه این فرصت از دست برود، به‌طور جامعه از اصلاحات عواقب خطرناک و غیرقابل جبرانی داشت. در قسمتی از این نامه با اشاره به موضوع مطالبه می‌شده است: «اگر شعار آزادی خواهی و دموکراسی برای شهری جذاب است، مطالبه عدالت خواهی برای صاحبان لای، یعنی مستضعفین و محرومان جامعه نیز به همان میزان است و هیچ‌یک نباید قربانی دیگری گردد. لذا به‌جای تقدم ی، در یک گفتمان مردم‌سالاری عدالت خواهانه، توجه به مردم‌سالاری و آزادی افزون شده است.»

فراخوان مناقصه دو مرحله‌ای خرید چیلر

اداره کل استاندارد استان تهران در نظر دارد امور مربوط خرید و مونتاژ و نصب دو دستگاه چیلر تراکمی را به شماره ۰۰۳۰۰۰۰۱۸۷۳۹۷۲۰ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تدارکات تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۰۵ می باشد

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت ۱۴ روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۶/۱۳
 مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۴ روز شنبه ۱۳۹۷/۰۶/۲۴
 زمان بازگشایی پاکت ها ساعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۶/۲۵ می باشد.

اطلاعات دستگاه مناقصه‌گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های الف
آدرس: تهران-پونک-بلوار سردار جنگل-انتهای بهار غربی-میدان استاندارد-پلاک ۴-تلفن: ۴۴۴۲۷۹۹۲-
داخلی ۲۰۴۲

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴
تلفن دفتر ثبت نام: ۸۵۱۹۳۷۶۸ و ۸۸۹۶۹۳۷
در ضمن هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
م الف: ۱۷۱۴